INDICAÇÃO N° 9.876
Assunto: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

Senhor Presidente:

CÂMARA MUPJI( DAI DE
CAMPO IM' 0A1jtISTA

) 	2 3JUN2O5

1 PP:.yT 	_
1 EXPEDIENTE
L. 	- - - ---____l

CONSIDERANDO que as Ruas Juiz de Fora e Ouro Preto no Bairro Vista
Alegre são vias com grande movimentação de veículos e encontram-se com muitos buracos
em toda sua extensão.

CONSIDERANDO que seus estados precários de conservação vêm
gerando muitos transtornos e prejuízos ao trânsito local, além de potencializar os riscos de
acidentes automobilísticos.

CONSIDERANDO que diversas vias do bairro foram recapeadas e essas
vias não foram contempladas e por se tratar de pedido realizado pelos usuários da região;

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a conveniência e a
necessidade de determinar providências para que seja realizado o recapeamento asfáltico
das Ruas Juiz de Fora e Ouro Preto, no Bairro Vista Alegre, a fim de restabelecer as
condições de trânsito dessa via pública, em atenção aos inúmeros pedidos que nos chegam
a respeito.

Campo Limpo Iau1ísta, 17 de junho de 2025.

1

.

EDÃO
Vereador

DESPACHO - 	 ao Senhor Prefeito Municipal

Sala das Sessões, 24 JUN 2025

residente